Interpretation rgb —> rgb* und CIELAB-Daten von einem 48-stufigem Elementar255Bunttonkreis
fur LECD-display (wenig Glanz) mit der Leuchtdichte-ReflexionL,=5% verglichen mit der weissen Referenz (100%)
48-stufiger Elementar-Bunttonkreis mit Buntton: RIGB: hy, o= 25.5, 92.3, 162.2, 271.7, und M’ = 217.0, 328.6
Vergleich mit sechs Gerate-BunttonerOYL CVM: hy, o = 34.5, 102.3, 133.6, 196.8, 302.4, 326.4
9-stufige gleichabstandige GraureiheL* = 26.6, 35.2, 43.8, 52.4, 61.0, 69.6, 78.2, 86.8, 95.4

A2 hapmae rgb —>rgb*ma

U'Ma  hrgp OV*Mae

A2 hapmae rgb —>rgb*ya

U'ma  hrgp  OV*Mae

r00j=R 30.0 1.0 0.0 0.17 0.641 255 1.0000.0000.000 c'00b=C’'210.0 0.0 0.926 1.0 0.593 217.0 0.000 1.000 1.000
ri2j 36.6 1.0 0.0 0.017 0.862 33.8 1.0000.1250.000 c'12b  216.6 0.0 0.901 1.0 0.794 223.8 0.000 0.875 1.000
r25) 439 1.0 0.222 0.0 0.774 42.2  1.0000.250 0.000 c25b  223.9 0.0 0.876 1.0 0.995 230.7 0.000 0.750 1.000
r37] 518 1.0 0.353 0.0 0.828 50.5 1.0000.3750.000 c'37b  231.8 0.0 0.84 1.0 0.281 237.5 0.000 0.625 1.000
r50j 60.0 1.0 0.466 0.0 0.724 58.9 1.0000.5000.000 c'50b  240.0 0.0 0.804 1.0 0.57 244.4 0.000 0.500 1.000
62] 68.2 1.0 0.573 0.0 0.584 67.2 1.0000.6250.000 c62b  248.2 0.0 0.768 1.0 0.858 251.2 0.000 0.375 1.000
r75j 76.1 1.0 0.677 0.0 0.418 75.6 1.0000.7500.000 c'75b  256.1 0.0 0.723 1.0 0.216 258.0 0.000 0.250 1.000
r87j 834 10 078 0.0 0.238 84.0 1.0000.8750.000 c'87b 2634 0.0 0.67 1.0 0.641 264.9 0.0000.125 1.000
j00g=J 90.0 1.0 0.883 0.0 0.064 92.3 1.000 1.000 0.000 b0OM'=B 270.0 0.0 0.613 1.0 0.1 271.7 0.0000.000 1.000
j12g 966 1.0 0.985 0.0 0.882 101.1 0.8751.0000.Q00 bl2m’ 276.6 0.0 0.531 1.0 0.755 278.8 0.1250.000 1.000
1259 1039 0.8931.0 0.0 0.859 109.8 0.750 1.000 0.000 b25m’ 283.9 0.0 0.432 1.0 0.543 286.0 0.250 0.000 1.000
j379 111.8 0.708 1.0 0.0 0.339 118.5 0.6251.0000.000 b37m' 291.8 0.0 0.308 1.0 0.532 293.1 0.3750.000 1.000
1509 120.0 0.43 1.0 0.0 0.562 127.3 0.500 1.000 0.000 b50m’ 300.0 0.0 0.139 1.0 0.887 300.2 0.500 0.000 1.Q00
1629 1282 0.0 1.0 0.145 0.164 136.0 0.3751.0000.000 b62m’" 308.2 0.386 0.0 1.0 0.088 307.3 0.625 0.000 1.000
J759 136.1 0.0 1.0 0.409 0.274 144.7 0.2501.0000.000 b75m’ 316.1 0.6830.0 1.0 0.462 314.4 0.750 0.000 1.000
879 1434 0.0 1.0 0.621 0.967 153.5 0.1251.0000.000 b87m’ 323.4 0.8960.0 1.0 0.171 321.5 0.8750.000 1.%0
g00c'=G 150.0 0.0 1.0 0.775 0.196 162.2 0.000 1.000 0.000 m'00r=M330.0 1.0 0.0 0.974 0.21 328.6 1.000 0.000 1.000
glac’ 156.6 0.0 1.0 0.865 0.92 169.1 0.0001.0000.125 m'12r 336.6 1.0 0.0 0.888 0.895 335.7 1.000 0.000 0.875
g25¢’ 1639 0.0 1.0 0.903 0.226 175.9 0.0001.0000.250 m'25r 3439 1.0 0.0 0.766 0.875 342.8 1.000 0.000 0.750
g37¢’ 171.8 0.0 1.0 0.935 0.479 182.8 0.0001.0000.375 m'37r 351.8 1.0 0.0 0.641 0.871 349.9 1.000 0.000 0.625
g50c’ 180.0 0.0 1.0 0.967 0.733 189.6 0.0001.0000.500 m'50r 360.0 1.0 0.0 0.529 0.764 357.0 1.000 0.000 0.500
g62c’ 188.2 0.0 1.0 0.998 0.987 196.4 0.0001.0000.625 m'62r 368.2 1.0 0.0 0.431 0.554 4.2 1.000 0.000 0.375
g75c’ 196.1 0.0 0.976 1.0 0.191 203.3 0.0001.0000.750 m'75r 376.1 1.0 0.0 0.339 0.289 11.3 1.000 0.000 0.250
g87¢’ 203.4 0.0 0.951 1.0 0.392 210.1 0.0001.0000.875 m'87r 3834 1.0 0.0 0.251 0.995 18.4 1.000 0.000 0.125
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